



AMBITO DI RACCOLTA OTTIMALE - ARO/2 LECCE

COMUNE DI MELENDUGNO (capofila)

UFFICIO DEL R.U.P.

Comuni di: Calimera, Caprarica di Lecce, Castri di Lecce, Cavallino, Lizzanello, Melendugno
San Cesario di Lecce, San Donato di Lecce, San Pietro in Lama, Vernole

**GARA A PROCEDURA APERTA
PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI SPAZZAMENTO, RACCOLTA E
TRASPORTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI, COMPRESI QUELLI ASSIMILATI
AGLI URBANI, NEL TERRITORIO DEI COMUNI DELL’A.R.O.
2/LE**

IMPORTO COMPLESSIVO A BASE DI GARA: € 81.327.176,64

CUP J76G16000220004

CIG 69483675D6

RISPOSTE A QUESITI

QUESITO n°10

DOMANDA

Si chiede:

- 10.1) La cauzione provvisoria può eventualmente essere presentata su supporto informatico (*cd rom*), ai sensi del D. Lgs. n.82/2005, provvista di firme digitali di tutti sia del contraente che dal soggetto autorizzato all’emissione?
- 10.2) Tra i requisiti di capacità economica finanziaria viene richiesta la produzione di n.2 referenze bancarie o in alternativa una copertura assicurativa relativa ai rischi di impresa per un massimale unico di garanzia non inferiore ad € 2.150.000,00 per ciascun assicurato. Può essere ritenuta idonea la presentazione di polizza RCT/RCO e polizza inquinamento? Inoltre nel disciplinare di gara viene riportato “Nel caso in cui il concorrente non sia in grado, per giustificati motivi, di dimostrare il possesso può,, presentare copia conforme all’originale della polizza”, si precisa che la presentazione della polizza è alternativa alla presentazione delle referenze e non nel caso in cui “Il concorrente non sia in grado per giustificati motivi”.
- 10.3) Si chiedono modelli *word* editabili delle dichiarazioni richieste.
- 10.4) Si chiedono atti di gara per poter effettuare l’elaborazione della progettazione (capitolato e relazioni tecniche per comuni).

- 10.5) Il periodo per la dimostrazione dei requisiti di capacità tecnica deve essere inteso come triennio 2014-2016 o 2013-2015?
- 10.6) Tra i documenti da inserire nella busta A non è previsto l'inserimento del DGUE, la sua presentazione è facoltativa?

RISPOSTA

- 10.1) Sì.
- 10.2) Non è ritenuta idonea la presentazione della polizza RCT/RCO e la polizza inquinamento lì dove è richiesta la produzione di n.2 referenze bancarie. Si conferma l'alternatività della copertura assicurativa richiamata rispetto alle referenze bancarie.
- 10.3) Con riferimento all'allegato A si rinvia alla risposta 8.1) pubblicata al sito *internet* del Comune di Melendugno: www.comune.melendugno.it, mentre per quanto attiene all'allegato B si accoglie la richiesta e se ne dispone la pubblicazione sul medesimo sito.
- 10.4) Gli atti di gara sono reperibili al sito *internet* del Comune di Melendugno: www.comune.melendugno.it
- 10.5) Si conferma che il triennio di riferimento è 2014-2016.
- 10.6) La presentazione del modello DGUE, compilato seguendo le Linee Guida del M.I.T., è obbligatoria e va inserito nella busta "A – Documentazione amministrativa"; ciò ai sensi del punto 15.2) del Disciplinare.

Allegato: Offerta economica in formato *word* (All. B).

Melendugno, 1 marzo 2017.

Il R.U.P. ARO 2/Le
Ing. Antonio Castrignanò

